

§ 6**Yttrande över remiss av Stockholm stads riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter**

AMN 2018-0064-01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har ombetts yttra sig över remiss av Stockholms stads riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter.

Riktlinjerna beskriver stadens arbete med nationella minoriteters rättigheter och fördelar ansvar mellan stadens nämnder. Riktlinjerna består av flera avsnitt. Det första avsnittet presenterar internationella konventioner och nationell lagstiftning på området. Det andra avsnittet redogör för en nulägesanalys för nationella minoriteters rättigheter utifrån ett internationellt, ett nationellt och ett lokalt perspektiv. Det tredje avsnittet visar på ansvarsfördelningen mellan stadens olika nämnder.

Arbetsmarknadsnämnden ansvarar främst för frågor som rör kompetensutveckling, rekrytering och tillvaratagande av medarbetares kompetens i de nationella minoritetsspråken

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att riktlinjerna för nationella minoriteters rättigheter är ett tydligt styrdokument med logisk följd och uppbyggnad. Förvaltningen anser att den kompletterande strategin för romsk inkludering på ett tydligare sätt hade kunnat kopplas till riktlinjerna.

De ansvarsområden utifrån vilka riktlinjerna är uppbyggda är logiska utifrån lagstiftningen på området och ansvaret för respektive del av rättigheterna faller sig naturligt. Förvaltningen ser det som angeläget att kunna erbjuda sina medarbetare kompetensutveckling om minoritetslagstiftningen, de nationella minoriteterna och de nationella minoritetsspråken samt i viss mån även stärka enskilda medarbetares språkliga kompetens.

Förvaltningen anser att det är viktigt att i så stor utsträckning som möjligt harmonisera stadsövergripande styrdokument i form och modell för uppföljning. Arbetsmarknadsförvaltningen efterfrågar ett

fortsatt stöd från stadsledningskontoret för att möjliggöra ett effektivt arbete med frågan om nationella minoriteters rättigheter.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2018.

Beslutsgång

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.